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一、 重要提示 

 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

  

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人唐传勤、主管会计工作负责人宋荣超及会计机构负责人（会计主管人员）张小嫘

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第三季度报告未经审计。 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 
本报告期末 上年度末 

本报告期末比上年

度末增减(%) 

总资产 6,433,861,097.89 6,380,804,180.93 0.83 

归属于上市公司股东的净资产 3,266,065,359.44 3,232,068,595.76 1.05 

 年初至报告期末 

（1-9月） 

上年初至上年报告期末 

（1-9月） 
比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 208,619,324.84 211,485,546.18 -1.36 

 年初至报告期末 

（1-9月） 

上年初至上年报告期末 

（1-9月） 

比上年同期增减 

（%） 

营业收入 991,257,143.58  919,721,785.81 7.78 

归属于上市公司股东的净利润 54,450,683.94  53,467,080.33 1.84 

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 
42,241,074.44 39,710,281.15 6.37 

加权平均净资产收益率（%） 1.67 1.74 减少 0.07个百分点 

基本每股收益（元/股） 0.0373  0.0366 1.91 

稀释每股收益（元/股） 0.0373  0.0366 1.91 
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非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 
本期金额 

（7－9月） 

年初至报告期末

金额（1-9月） 
说明 

非流动资产处置损益 481,126.00 -3,617,793.09  

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返

还、减免 

   

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务

密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额

或定量持续享受的政府补助除外 

-4,895,596.45 17,064,374.55  

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费    

对外委托贷款取得的损益     

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产

公允价值变动产生的损益 

   

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进

行一次性调整对当期损益的影响 

   

受托经营取得的托管费收入    

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,850,233.92 2,832,897.87  

其他符合非经常性损益定义的损益项目    

少数股东权益影响额（税后）    

所得税影响额 1,566,176.09 -4,069,869.83  

合计 -4,698,528.28 12,209,609.50  

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位：股 

股东总数（户） 81,897 

前十名股东持股情况 

股东名称 

（全称） 
期末持股数量 比例(%) 

持有有限售

条件股份数

量 

质押或冻结情况 

股东性质 
股份状态 数量 

好当家集团有限公司 602,525,190 41.24  质押 252,850,000 境内非国有法人 

王洪胜 5,400,000 0.37  无  境内自然人 

万智慧 4,350,000 0.30  质押 4,350,000 境内自然人 

方在康 4,000,000 0.27  无  境内自然人 

陈江 3,319,700 0.23  无  境内自然人 

王文成 3,234,000 0.22  无  境内自然人 

王宝财 3,215,400 0.22  无  境内自然人 

欧阳群英 3,115,200 0.21  无  境内自然人 

刘丹宜 3,088,000 0.21  无  境内自然人 

欧阳永强 2,835,491 0.19  无  境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 
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股东名称 持有无限售条件流通股的数

量 

股份种类及数量 

种类 数量 

好当家集团有限公司 602,525,190 人民币普通股 602,525,190 

王洪胜 5,400,000 人民币普通股 5,400,000 

万智慧 4,350,000 人民币普通股 4,350,000 

方在康 4,000,000 人民币普通股 4,000,000 

陈江 3,319,700 人民币普通股 3,319,700 

王文成 3,234,000 人民币普通股 3,234,000 

王宝财 3,215,400 人民币普通股 3,215,400 

欧阳群英 3,115,200 人民币普通股 3,115,200 

刘丹宜 3,088,000 人民币普通股 3,088,000 

欧阳永强 2,835,491 人民币普通股 2,835,491 

上述股东关联关系或一致行动的说明 无 

表决权恢复的优先股股东及持股数量

的说明 

无 

 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情

况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

1、应收帐款较年初降低 47.13％，主要系报告期内公司下属控股子公司对外应收款项

回收增加 1,909 万元所致； 

2、预付帐款较年初增加 79.11％，主要系报告期内公司育苗场预付热水款 2,100 万及

控股子公司-山东好当家海洋捕捞有限公司增加预付燃油款 930 万元、控股子公司－好

当家东方水产开发有限公司增加预付船用配件款 110.99 万元所致； 

3、其他流动资产较年初降低 47.29％，主要系报告期内应交增值税额变动及报告期内

进行汇算清缴上缴税款导致； 
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4、在建工程较年初增加 68.97％，主要系公司报告期内增加建围大坝支出 949.34 万元、

及新建育苗场投入 7,501.14 万元所致； 

5、其他长期资产较年初增加 87.56％，主要是报告期内公司预付购建固定资产款项（工

程未决算）增加 3,012.07 万元所致； 

6、应交税费较年初降低 51.92％，主要系报告期内公司上缴各项税项增加所致； 

7、一年内到期的非流动负债较年初降低 49.17％，主要系报告期内公司归还了到期的

银行贷款 1,200 万元所致； 

8、其他流动负债较年初降低 99.96％，主要系报期内缴纳海域使用费 415.4 万元、及

票据背书融资到期减少 1,500 万元所致； 

9、资产减值损失较同期降低 329,225.81％，主要系报告期内存货跌价损失较同期多冲

回 199.08 万元所致； 

10、投资收益较同期增加 99.63％。主要系报告期内收到的天津架桥、苏州架桥投资

分红款较同期增加 1,222.09 万元所致； 

11、资产处置收益较同期降低 301.73％，主要系报告期内非流动资产处置收入较同期

减少了 971.13 万元，非流动资产处置损失支出较同期减少了 430.01 万元所致； 

12、营业外收入较同期增加 221.13％，主要系报告期内罚款等非正常营业收入较同期

增加 379.51 万元所致； 

13、营业外支出较同期增加 3,300.78％，主要系报告期内对外捐赠产品 102.34 万元，

及其他非正常营业支出较同期增加 157.65 万元所致； 

14、所得税费用较同期降低 98.33％，主要系报告期内本部及分公司开始合并缴纳企

业所得税减少所致； 

15、少数股东权益较同期降低 58.27％，主要系报告内公司下属控股子公司－荣成荣

康食品有限公司的少数股东权益较同期减少了 85.87 万元、及本部少数股东权益较同

期减少了 12.24 万元所致； 
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3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

 

                                                              

公司名称 
山东好当家海洋发展股份

有限公司 

法定代表人 唐传勤 

日期 2020年 10月 28日 
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